
 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (далее – 

Закон), в целях эффективного использования помещения студенческого общежития института, в 

связи с изменениями тарифов на коммунальные услуги 

 

Приказываю: 

 

1. Установить с 01.09.2023г размер платы за проживание в общежитии для обучающихся на 

очной форме обучения за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания 1100 рублей в месяц, из них 68 рублей 33 копейки составляет 

плата за пользованием жилым помещением (плата за наем) и 1031 рубль 67 копеек – 

частичное возмещение платы за коммунальные услуги; 

2. Установить с 01.09.2023г размер платы за проживание в общежитии для обучающихся на 

очной форме обучения за счет собственных средств, обучающихся заочной формы 

обучения, слушателей коммерческих курсов подготовительного отделения и курсов 

повышения квалификации 2 000 рублей в месяц, из них 491 рубль 03 копейки составляет 

плата за пользованием жилым помещением (плата за наем) и 1508 рублей 97 копеек – 

частичное возмещение платы за коммунальные услуги 

3. От внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за 

коммунальные услуги освобождаются следующие категории обучающихся: 

- дети-сироты и дети, оставшимися без попечения родителей, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшими в период обучения 

обоих родителей или единственного родителя, 

- дети-инвалиды, инвалиды 1 и 2 групп, инвалидами с детства, 

- инвалиды вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период 

прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий; 

- дети участников СВО. 

4. Отделу кадровой и организационной работы (Миннекиева А.В.) настоящий приказ довести 

до сведения исполнителей. 

 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение                       

высшего образования 

«Волжский государственный                  

университет водного транспорта» 

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

 

Институт морского и речного флота имени 

Героя Советского Союза М.П. Девятаева –  

Казанский филиал Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования  

«Волжский государственный                  

университет водного транспорта» 

(ИМРФ имени Героя Советского Союза 

М.П. Девятаева – КФ ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

 

 

П Р И К А З 
 

 

08.08.2023 № 139-АХД  

г. Казань  
Об установлении стоимости проживания 

в общежитии 
 



2 

 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

общим вопросам и безопасности Раимгулова М.Н. 

 

Директор Казанского 

филиала ФГБОУ ВО 

«ВГУВТ» 

 

И.Р. Салахов 

 
  



3 

 

 

Лист рассылки: 
Раимгулов М.Н., Зинурова Г.Х., Тимербулатова И.Р., Исламова Ф.М., Миннекиева А.В. 


